
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 20 grudnia 2019 r. 

Poz. 52 

 
D E C Y Z J A  N R  1 2 7  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H  

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie podniesienia klasy Agencji Konsularnej Rzeczypospolitej Polskiej w Irbilu do 

klasy konsulatu generalnego 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1171) postanawia się, co następuje: 

§ 1. 1. Agencję Konsularną Rzeczypospolitej Polskiej w Irbilu podnosi się do klasy konsulatu 

generalnego. 

2. Nazwę Agencji Konsularnej Rzeczypospolitej Polskiej w Irbilu zmienia się na Konsulat 

Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Irbilu. 

§ 2. Konsulatowi Generalnemu Rzeczypospolitej Polskiej w Irbilu nadaje się statut w brzmieniu 

określonym w załączniku. 

§ 3. Okręg konsularny Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Irbilu obejmuje 

terytorium następujących muhafazatów: As-Sulajmanijja, Dahuk i Irbil. 

§ 4. Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Jacek Czaputowicz 

 

 

 

 



Załącznik do decyzji nr 127 

Ministra Spraw Zagranicznych  

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

Statut Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Irbilu 

§ 1. 1. Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Irbilu, zwany dalej „konsulatem”, jest 

placówką zagraniczną w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 

2018 r. poz. 2040 oraz z 2019 r. poz. 9). 

2. Siedzibą konsulatu jest Irbil. 

§ 2. 1. Konsulat używa nazwy „Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Irbilu”. 

2. Konsulat może używać nazwy wymienionej w ust. 1 w tłumaczeniu na język urzędowy 

państwa przyjmującego, a także na inne języki powszechnie używane w stosunkach zagranicznych. 

§ 3. 1. Konsulat prowadzi działalność w zakresie administracji publicznej, związanej ze 

sprawowaniem funkcji zewnętrznych państwa w sferze spraw zagranicznych – sekcja O, dział 84, 

grupa 84.2, klasa 84.21, podklasa 84.21.Z, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 

grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. poz. 1885, z 2009 r. poz. 

489 oraz z 2017 r. poz. 2440). 

2. Działalność podstawowa konsulatu obejmuje wykonywanie funkcji konsularnych w 

wyznaczonym okręgu konsularnym. 

§ 4. Szczegółowy zakres zadań konsulatu określają przepisy wewnętrznego regulaminu 

organizacyjnego, zatwierdzonego przez Dyrektora Generalnego Służby Zagranicznej. 

 

 


